
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba Ul1

J
, , ..

- - • • C' •

2011 - Año del Trabajo Decente. la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC:0053846/2011

VISTO
La propuesta presentada por la Lic. Nerina García en la que solicita

autorización para el dictado del Curso de carácter extensionista "Cuidadores de la
Infancia: el desafio actual de una crianza conjunta con padres y educadores"
para ser dictado en el primer cuatrimestre del año 2012; y

CONSIDERANDO
Que la propuesta tiene como objetivo brindar a la población en general que se

dedica al cuidado de elementos tanto teóricos como practicas para que en conjunto
con los padres puedan realizar una tarea conjunta en la instauración de hábitos y
normas.

Que es de suma importancia brindar a los asistentes de este curso los
aspectos éticos que debe regir a los cuidadores de la infancia.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentarios requeridos
según RHCD 218/01 y su rectificatoria RHCD 179/07.

Que la actividad se encuentra sujeta a las disposiciones establecidas en las
Resoluciones Decanales N° 62/00,109/00 Y 204/05.

Que la presente solicitud cuenta con el informe favorable de la Subsecretaría
de Servicios a la Comunidad y de la Secretaría de Extensión.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Extensión y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el curso de carácter extensionista "Cuidadores de la
Infancia: el desafio actual de una crianza conjunta con padres y educadores" a
cargo de la Lic. Nerina García, disponiendo que la mencionada profesional se
desempeñe como Responsable Académica y como Responsable Administrativa, la
Lic. Carina Rossi, según Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Reconocer como docentes participantes del dictado del curso a las
licenciadas en Psicología Nerina García y Carina Rossi.

Artículo 3°: Disponer que se reintegrarán gastos por los siguientes conceptos:
difusión, impresión de afiches y fotocopias para material didáctico, en la medida que
los ingresos recaudados en el curso lo permitan .

. " ,- '-,
'\ - : - ' •• 01'



UNC Universidad
Nacional

'-- __ -l- __ ----I de Córdoba &11'
. ,..

- •• C' •

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC:0053846/2011

Artículo 4°: Autorizar a la Lic. Nerina García a realizar el cobro en concepto de
honorarios.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la Sub- secretaría de
Servicios a la Comunidad un informe cualitativo del mismo y el listado de asistentes
que contendrá Nombre, Apellido y Número de DNI, ordenado alfabéticamente,
dentro de los cinco días hábiles de finalizadas las actividades para la confección de
los certificados correspondientes.

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecedente académico alguno
si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 7°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
VEINTINUEVE DIAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N° 15 -1

F.~.CUl¡_~,_,;'. f'SICOLOGiA



~ti,'2
1" \

'''''-~
UNC Universidad

Nacional
de Córdoba lI", ...

.•.- • • t .

2011 - Año del Trabajo Decente. la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

.:.•..,

EXP-UNC:0053846/2011

ANEXO RHCD N°:

DATOS ORGANIZATIVOS.

1) Título: "Cuidadores de la infancia: el desafío actual de una crianza conjunta con
padres y educadores".

2) Destinatarios: Cuidadores de niños en actividad, aspirantes a desempeñarse en
dicho campo, interesados en la temática, público en general con secundario
finalizado.

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología, aula con capacidad para 30 alumnos.

4) Cupo mínimo: 10 alumnos.

5) Aranceles:
• Aranceles por curso completo: $350 (único pago).
• Modalidad de pago: 3 cuotas de $120 cada una.
• Disponibilidad de becas (las becas y descuentos están regulados en la

Resolución Decanal N° 888/04)

6) Dictado del Curso:
• Día: Viernes
• Hora: 18 a 21
• Fecha de iniciación: 13 de abril de 2012
• Fecha de finalización: 29 de junio de 2012
• Frecuencia: quincenal
• N° de encuentros: 7 (siete)

7) Carga horaria:
• Curso completo: 31 horas reloj
• Horas presenciales: 21 horas reloj
• Horas no presenciales: .10 horas reloj
• Horas por encuentro: 3 horas reloj

8) Certificación: Asistente con evaluación aprobada.



UNC Universidad
Nacional

'-- -'- __ ---' de Córdoba 111.
. ...

- •• r .

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 0053846/2011

ANEXO RHCD N°: 1 8 /12
9) Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología, Área Económico-
Financiera

10) Aparatos: Cañón Láser.

11) Cobro de honorarios: Garcia, Nerina. Cuit: 27-31892814-8

PRESENTACiÓN DEL EQUIPO.

I
i

Garcia, ---13-1-8-9-2814 0351 - nerig Ip@ResponsablePuestaen21
Nerina Belén I 156464673 hotmail,com académica acción de la

L I propuesta--+¡--------+---------+----------+----------~----------+-~
I Rossi, 131243500 0351- cari rossi@ Responsable Gestión 21
[Carina I 1153477703 hotmai.com administrativa operativa de
~oled~_~ ~, _~ ---L- -----'-lapropuesta

---------'1

E-mail
-----~

TE FunciónDNI Tareas Hs

'..,'

..;.-

: . ',-"""".


